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Kącik kolekcjonera: Programy sekcji żużlowej Legii (35)
Czwartek, 19 czerwca 2014 r. godz. 18:03

Nie wszyscy pewnie wiedzą, szczególnie młodsi kibice, że Legia posiadała sekcję żużla. Sekcja motocyklowa Legii powstała w 1930

roku. Kilka lat po zakończeniu II Wojny Światowej w 1948 roku z inicjatywy byłego wybitnego zawodnika Legii Józefa Dochy

utworzona została liga żużlowa. W pierwszym sezonie Legia wystartowała w II lidze i zajęła w niej 5 miejsce. 

Słaby wynik na starcie rozgrywek spowodował, że Legia nie wystartowała w kolejnym sezonie. W sezonie w 1950 roku Legia zajęła 3

miejsce w II lidze czym zagwarantowała sobie awans do najwyższego szczebla rozgrywek. Przez 3 sezony od 1952 do 1954 roku

sekcja żużlowa Legii rozgrywała swoje mecze we Wrocławiu po czym wróciła do Warszawy. Po zakończeniu sezonu w 1959 roku

podjęta została decyzja o przeniesieniu sekcji do Gdańska, gdzie drużyna połączona została z III-ligowym klubem LPŻ Neptun Gdańsk

i występowała w I lidze pod nazwą Legia Gdańsk. W 1960 roku drużyna Legii Gdańsk zdobył srebrny medal w Drużynowych

Mistrzostwach Polski. Niedługo po tym sukcesie drużyna została przejęta przez GKS Wybrzeże Gdańsk.

Największe sukcesy tej sekcji to:

- srebrny medal w Drużynowych Mistrzostwach Polski w 1952 roku (sekcja mecze swoje rozgrywała we Wrocławiu pod nazwą CWKS

Wrocław)

- brązowy medal w Indywidualnych Mistrzostwach Polski w 1952 roku

- złoty medal w Indywidualnych Mistrzostwach Polski w 1957 roku

- brązowy medal w Drużynowych Mistrzostwach Polski w 1959 roku

W 2006 roku podjęta została próba reaktywacji żużla w Warszawie. Niestety drużynie pod nazwą WTS Warszawa nie powiodła się ta

próba.

Poniżej zamieszczam zdjęcia 7 programów z meczów żużlowych, w których Legia spotkała się na torze z Górnikiem Rybnik, Spartą

Wrocław i Polonią Bydgoszcz. Programy pochodzą z lat 50-tych i 60-tych.

Jeśli macie jakiekolwiek pytania lub sugestie co do prowadzonego Kącika Kolekcjonera proszę o kontakt na adres:

darek.chojnacki@legionisci.com
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